



CITTA' DI CANICATTI'
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

III DIREZIONE - P.O. N. 4

SEZIONE LAVORI PUBBLICI

**PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL'INTERSEZIONE
TRA LA VIA GIGLIA - VIA KENNEDY - PIAZZA DON BOSCO E VIA BRESCIA**

- PROGETTO ESECUTIVO -

Tav. 7

Allegato : CALACOLO INCIDENZA MANODOPERA

Il collaboratore :

Geom. Gioachino Nicosia

I progettisti :

Geom. Giuseppe Cipollina

Geom. Diego Sfalanga

Il R.U.P. :

Geom. Giovanni Faldetta

Aggiornamento del 26.06.2017

CITTA' DI CANICATTI'
UFFICIO TECNICO

Parere Tecnico n. 10 del 2012

Visto si esprime parere favorevole all'approvazione del
PROGETTO ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/07/2011
n. 12 e dell'art. 24 della L.R. n. 8 del 2016 di
recepimento del D.L. 18/04/2016 n. 50 e successive
modifiche ed integrazioni per l'importo complessivo di
€. 65.400,00 #

Canicatti li



3 LUG 2017

Il R.U.P.
Geom. Giovanni Faldetta

COSTO DI COSTRUZIONE													
Importo lavori: 49.699,72 Costo sicurezza: 4.865,06 %Sicurezza: 9,789 %Media manodopera: 16,31													
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 0%	Spese Generali 0%	Spese Sicurezza	Materiali x Quantità	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito sull	8,765	10,33	90,54			8,07					25,35	28
1.2.4.2	Trasporto di materie, provenienti da sca	351,128	0,63	221,21			19,72					0	0
1.04.03	Irruvimento di superficie stradale in	1500	2,6	3.900,00			347,73					507	13
1.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in con	210,64	3,78	796,22			70,99					302,56	38
3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture no	1,08	133,1	143,75			12,82					7,19	5
3.1.1.9	Conglomerato cementizio per strutture no	5,928	139,4	826,36			73,68					57,85	7
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata C	130	1,64	213,2			19,01					68,22	32
3.02.03	Casseforme per getti di conglomerati sem	7,35	19,7	144,8			12,91					97,02	67
6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con tout-ve	40,152	30,5	1.224,64			109,19					122,46	10
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso chiuso per strat	4500	2,07	9.315,00			830,54					465,75	5
6.2.15.1	Fornitura e collocazione di orlatura ret	25	37,1	927,5			82,7					435,93	47
6.2.16.2	Pavimentazione autobloccante in calcestr	8,225	35,9	295,28			26,33					106,3	36
6.03.05	Compensio addizionale al prezzo di cui ag	128,46	0,56	71,94			6,41					0	0
6.4.2.1	Fornitura e posa in opera di telaio e ch	40	3,96	158,4			14,12					20,59	13
6.06.21	Esecuzione di strisce orizzontali sparti	310	9,15	2.836,50			252,91					1.106,24	39
6.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali dell	500	0,95	475			42,35					175,75	37
13.08	Formazione del letto di posa, rinfianco	4,38	22,3	97,67			8,71					9,77	10
18.1.1.1	Scavo a sezione obbligata per blocco di	0,512	56,3	28,83			2,57					10,87	37
18.01.02	Conglomerato cementizio per formazione d	3,887	142,1	552,34			49,25					44,19	8
18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi i	2	123,3	246,6			21,99					125,77	51
18.2.2.2	Fornitura e posa in opera in blocco di f	1	318,4	318,4			28,39					50,94	16
18.2.2.6	Fornitura e posa in opera in blocco di f	1	597	597			53,23					65,67	11
18.2.7.1	Posa in opera, in sommità a steli di pal	2	70	140			12,48					70	50
18.2.7.2	Posa in opera, in sommità a steli di pal	1	86,6	86,6			7,72					43,3	50
18.5.2.2	Fornitura e collocazione di conduttori i	80	1,78	142,4			12,7					61,23	43
18.5.2.4	Fornitura e collocazione di conduttori i	115,5	2,55	294,53			26,26					108,98	37
18.7.1.1	Esecuzione di giunzione dritta, con il m	2	38,7	77,4			6,9					19,35	25
18.7.2.1	Esecuzione di giunzione derivata, con il	4	50,8	203,2			18,12					38,61	19
18.07.08	Fornitura e collocazione di cassetta di	2	35,8	71,6			6,38					15,75	22
18.8.2.4	Fornitura e posa in opera entro scavo di	38,5	5,54	213,29			19,02					113,04	53
23.1.3.1	Recinzione perimetrale di protezione in	245,56	10,1	2.480,16			2.480,16					644,84	26
23.1.3.4	Recinzione provvisoria modulare da can	40	14,9	596			596					256,28	43
23.1.3.5	Cancello in pannelli di lamiera zincata	8	38,2	305,6			305,6					134,46	44
23.1.3.8	Nastro segnaletico per delimitazione zon	50	3	150			150					42	28
23.1.3.14	Coni per delimitazione di zone di lavoro	10	1,11	11,1			11,1					1,78	16
23.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul	6	54,5	327			327					6,54	2
23.3.2.2	Segnaletica da cantiere edile, in materi	1	61,4	61,4			61,4					1,23	2

[illegible]